



HSO Stockholms stad
Box 128 51
112 98 Stockholm

ANGÅENDE INVENTERING AV
FRITIDSVERKSAMHET FÖR BARN
OCH UNGDOMAR MED
FUNKTIONSNEDSÄTTNING

HSO Stockholms stad har inkommit med en skrivelse med önskan om att få svar på ett antal frågor gällande stadsdelarnas nuvarande åtgärder för att barn och ungdomar med funktionsnedsättning ska vara delaktiga i den fritidsverksamhet som stadsdelarna enligt sitt reglemente har skyldighet och medel att bedriva i Stockholm.

Bakgrunden till önskemålet är en utredning kallas "Spindel i fritidsnätet - en central uppgift", som blev klar i juni 2005 och som var ett uppdrag från kommunfullmäktige till kommunstyrelsen.

I rapporten gavs förslaget att ge politiskt direktiv till stadsdelarna att utse en ansvarig kontaktperson i fritidsfrågor för barn och ungdomar med funktionsnedsättning, att inventera behovet hos målgruppen samt i tillsammans med andra stadsdelar utveckla och driva särskilt riktade fritidsverksamheter.

I HSO:s skrivelse framkommer ett antal frågor:

1. Har stadsdelen idag en ansvarig person med uppgift att inventera behovet, samordna och utveckla fritidsverksamhet för barn och ungdomar med funktionshinder?

Svar: Ingen särskild person som arbetar med fritidsverksamhet för barn och ungdomar med funktionsnedsättning. Inom Enheten för personer med funktionsnedsättning finns två barnhandläggare för barn 0-20 år som har att tillgodose barnets hela situation både i hemmet och på fritiden.



DNR 2006-654-528 SID 2 (4)

Om så inte är fallet, ange skälet, och vilka planer finns att tillsätta en sådan?

Svar: Barnhandläggarna har i uppdrag att tillgodose barnens behov av även fritidsverksamhet.

2. Är de biståndshandläggare som arbetar med barn och ungdomar med funktionshinder införstådda med utbudet av fritidsverksamheten i ert område eller i staden i övrigt?

Svar: Handläggarna har kunskap om utbud som finns. Utbudet i staden är begränsat och inget bedrivs i egen regi. Det de känner till är via habiliteringen och i privat regi.

Är detta inte så, på vilket sätt avser ni att förbättra informationen?

3. Vilken policy tillämpas av era biståndshandläggare vid beslut om ledsagning och möjlighet till kolloverksamhet samt korttidsvistelse om brukaren är beviljad LASS insats. Är fritidssituationen beaktad i den individuella planen?

Svar: Ja, om brukaren vill, ingår det i planen.

Ledsagning beviljas ej enligt LSS om brukaren är beviljad LASS (ledsagning ingår i LASS-timmarna). Korttidsvistelse/kollo prövas individuellt och påverkar antal LASS-timmar.

4. Hur stor summa har stadsdelsförvaltningen avsatt för att driva fritidsverksamhet?

Svar: Stadsdelens medel för att driva fritidsverksamhet uppgår till ca 6,5 mnkr.

5. Hur stor del av dessa medel är avsatta för riktad fritidsverksamhet för barn och ungdomar med funktionshinder?

Svar: Inga särskilda medel.

Om dessa ej finns, beskriv skälet.

Svar: Den fritidsverksamhet stadsdelen erbjuder riktar sig till alla barn och anpassas vid behov.

6. Beskriv stadsdelens utbud av riktad fritidsverksamhet.

7. Finns det en handikappanpassad lekplats inom stadsdelen och hur underhålls den?

Svar: Humlegårdens och Tessinparkens parklekar är tillgänglighetsanpassade sedan flera år. De underhålls av ordinarie parkentreprenör samt parklekspersonalen. Under sommaren kommer även Gustav Adolfsparkens parklek att tillgänglighetsanpassas och renoveras.

När det planeras för nya lekparken t ex i stadsutvecklingsområdet samt vid upprustning av befintliga lekplatser är tillgänglighetsanpassning en självklarhet.

Om den inte finns, vad är förklaringen till detta?

8. Sker samverkan med andra stadsdelar?

Svar: Samverkan finns på chefsnivå utifrån ansvarsområde.

Om inte, ange varför.

9. Till sist vill vi informera om att Socialborgarrådet vid ett möte den 9 maj i år, på en fråga meddelade HSO Stockholms Stad att den ovan nämnda utredningen **"Spindel i fritidsnätet -en central uppgift"** D-nr 324-3215/2005 med är ute på remiss. Samordnaren heter Kerstin Ruthström och finns på Stadsledningskontoret.

Har ansvariga på stadsdelen tagit del av den ovan nämnda utredningen?

Svar: Handlingen har ännu inte kommit till stadsdelen.

Om inte, beskriv på vilket sätt ni känner ansvar för att den blir känd hos er och hur ni kan medverka till att de konkreta förslag som finns i den blir förverkligade?

Svar: Har sökt bl.a. Kersti Ruthström för att få kännedom om skrivelsen.



Anna-Lena Christensson
tf stadsdelsdirektör

